Akti i Themelimit

“Vega Management”
Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar (sh.p.k.)

Sot, mé daté 29/06/2023 i nénshkruari:

Z. Bruno Papaj, i biri i Sotiraq dhe Luljeta, i lindur m& 09/10/1993 né Fier,
Shqiperi dhe banues né adresén Rruga Frosina Plaku, Kompleksi rezidencial
Magnet, Tirané me kombési Shqiptare, mbajtés i kartés sé identitetit me
numér J31009072].

Z. Philipp Koronowski i biri i Adreas dhe Elena , i lindur mé 04/04/1996 né
Wuppertal, Gjermani dhe banues né adresén Rruga Ndre Mjeda, Kompleksi

rezidencial Magnet, Tirané, me kombési Gjermane, mbajtés i passaportés me
numér Co6ZZ3IZYFF.

Me vullnetin toné té liré dhe né pérputhje me ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Per
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare “(Ligj i Shoqerive) kemi vendosur té krijojmé
shoqgéringé me pérgjegjési té kufizuar “Vega Management “ (Shoqéria) duke nénshkruar

kete Akt Themelimi.

Emri dhe forma ligjore
Neni 1.
1.1

Emri i shoqérisé do té jeté “Vega Management” ndjekur né menyré té
pandashme nga shkurtimi “sh.p k., cili pérfagéson formén ligjore té saj.

Shogéria ka formén ligjore t& njé shoqgérie me pérgjegjési t¢ kufizuar, né pajtim
me ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare”(Ligji i
Shogérive

Selia dhe kohezgjatja

Neni 2.
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Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Rruga Ndre Mjeda, kompleksi rezidencial
Magnet, zk. 8220, Nr. Pasurie 3/491+12-N3 Tirané. Shogéria ka té drejté t&
ndryshojé seliné e saj né njé adresé dhe/ose né njé qytet tjetér té Shqipérisé.
Shogéria mund t& hapé degé té saj ose zyra pérfaqésimi kudo brenda ose jashté
territorit t& Republikés sé Shqipérise.

Shogéria do té kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé njé afat té papércaktuar.
Kohézgjatja e shoqérisé do té filloj¢ pas regjistrimit té shoqérisé né Regjistrin
Tregtar dhe mund té zgjatet ose shkurtohet, njé ose disa her&, me vendim té

Asamblesé sé Pérgjithshme té ortakéve

. 1



Objekti i veprimtarisé

Neni 3.
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3.2

3.6

Shogqéria do t& keté si objekt kryesor si: Implementimi dhe menaxhimi i projektit
gjenerues té energjisé elektrike fotovoltaike dhe veprave ndihmése. Shérbime
asistence dhe konsulence pér realizimin e impianteve té energjisé s&
rinovueshme. Instalim, riparim, transformim dhe mirémbajtie impiantesh
fotovoltaike, panele dicllore dhe impiantesh té tiera me fokus né energjité e
rinovueshme.

Shérbime té lidhura me kérkimin, projektimin dhe zhvillimin e ményrave té cilat
kané pér qellim ujen e konsumit energjitik, prodhimi i energjisé nga burime t&
rinovueshme, realizimi i sipérfageve fotovoltaike né tiegulla, taraca, ose hapésira
té tjera t€ lira sipas parashikimeve té legjislacionit né fuqi.

Pjesémarrja né panaire, konferenca dhe evente té tiera me géllim promovimin e
impianteve pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme dhe optimizimin e
konsumit t& energjisé.Projektimin dhe ndértimin sipas projektit, zhvillimin,
vénien né puné e mirémbajtien e impianteve pér prodhimin e energjisé sé
rinovueshme né Shqipéri dhe jashté saj, edhe népérmjet hyrjes né tendera
dhe\ ose néntendera nga ente publike dhe\ ose private si dhe ¢do aktivitet tjetér
e kompetencave té kryera né sektorét e mésipérm.

Shérbime konsulence financiare dhe ligjore. Shérbime rekrutimi dhe menaxhimi
té burimeve njerézore. Shérbime administrimi t¢ zyrave dhe ambjenteve t&
punés.

Shogéria mund té béjé té gjitha operacionet tregtare, industriale, té pasurive té
luajtshme dhe té pasurive té paluajtshme, financiare dhe té kredisé pa kufizim
shume, té nevojshme apo té dobishme pér arritjen e objektit té shoqérisé, apo qé
sidoqofté kané ngjashméri me géllimin e shoqérise. Shoqgéria mund té marré
kuota apo pjesémarrje né shoqéri té tjera me objekt té ngjashém ose te ndryshém.
Té marré financime nga institute té ndryshme kredie, edhe nga shoqéri té tjera
shtetérore apo private, duke dhéné garancité e nevojshme imobiliare dhe reale.
Shoqéria ka té drejté té ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj né cdo kohé sic
parashikohet né Statut.




Kapitali themeltar dhe ndarja e tij

Neni 4.
41  Ortakét e Shogérisé dhe kuotat e zotéruara prej tyre né Shogéri jané si meé poshte:

E Z. Bruno Papaj, né cilésiné e ortakut té shoqérisé, mbajtés i kartés sé
identitetit me numér J31009072], zotérues i njé kuote té barabarté me vleré
nominale 50%.

& Z. Philipp Koronowski, né cilésiné e ortakut té shoqérisé, mbajtés i mbajtés
i passaportes me numér C6ZZ3ZYFF, zotérues i njé kuote té barabarté me
vleré nominale 50%.

42 Kapitali i Shogérisé do té jeté né total 100.000 (Njgéqind mijé) Leké, i ndaré né 2
(dy) kuota, me njé vleré nominale né pérpjestim me vlerén e kuotés sé zotéruar,
plotésisht té nénshkruara dhe té shlyera nga Ortakét themelues.

Organet drejtuese dhe Administrimi
Neni 5.

51  Shogéria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jané si
mé poshté:

e Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve
e Administratori

52  Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve dhe t& Administratorit do
té pércaktohen né Statutin e shogérisé.

53  Administratori i Shoqgérisé do té jeté: Z. Skénder Hoxhaj i cili e merr kété detyré
pér njé periudhé 5 vjecare me té drejte rinovimi.

Dispozita Pérfundimtare

Neni 6.

6.1  Cdo céshtje tjeter, e cila nuk éshté pérmendur né kété Akt Themelimi, do té
rregullohet nga dispozitat e Statutit té Shoqeris¢, Ligjit pér Shogérité dhe
legjislacioni shqiptar né fuqi.

6.2  N&é rast mosmarréveshjes té cilat lindin si pasojé e kétij Akt Themelimi ose pér
shkak te ligjit, palét do té pérpiqen ti zgjidhin ato miqésisht. Nése nuk arrihet



njé marréveshje, mosmarréveshja e paléve do té zgjidhet nga Gjykata e Shkallés
sé€ paré Tirané.

Ky Akt Themelimi hartohet dhe nénshkruhet nga Ortakét e Shogérise, sot mé daté
29/06/2023 gjuhén shqipe né kater kopie.

ORTAKET THEMELUES

Z. Bruno Papaj Z.Philipp Koronowski



